
 

1 

 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 
 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 

 

Lima, 09 de noviembre de 2023                                                  Nº 149-2023-GG-OSITRAN 
 
VISTOS: 
 
El Informe N° 00124-2023-GPP-OSITRAN emitido por la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto; 
el Memorando N° 00459-2023-GAJ-OSITRAN de la Gerencia de Asesoría Jurídica; y, 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N° 0062-2022-CD-OSITRAN, de fecha 21 de 
diciembre de 2022, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura del Organismo Supervisor 
de la Inversión en Infraestructura de Transporte de Uso Público – OSITRAN, correspondiente al Año 
Fiscal 2023, por la suma de S/ 103´716,308.00 Soles (Ciento Tres Millones Setecientos Dieciséis 
Mil Trescientos Ocho y 00/100 Soles), por toda fuente de financiamiento;  
 
Que, mediante Resolución de Presidencia N° 0004-2023-PD-OSITRAN del 17 de enero del 2023 se 
aprobó la incorporación para el año fiscal 2023 de mayores fondos públicos en el Presupuesto 
Institucional del OSITRAN provenientes del año fiscal 2022, por el importe de S/ 36’346,172.00 
(Treinta y Seis Millones Trescientos Cuarenta y Seis Mil Ciento Setenta y Dos y 00/100 Soles), con 
cargo a los Saldos de Balance, en la fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados; 
a fin de atender los gastos por servicios de supervisión de la Infraestructura de la Red Vial, para el 
financiamiento de la contratación de personal en la modalidad de Contrato Administrativo de 
Servicios y para atender de manera parcial, los requerimientos formulados en la demanda adicional, 
destinados para la operatividad de la Entidad; 
 
Que, mediante Resolución de Presidencia N° 0038-2023-PD-OSITRAN del 19 de setiembre del 
2023 se aprobó la desagregación de los recursos aprobados mediante el Decreto Supremo N° 194-
2023-EF por el importe de 1’886,763.00 (Un Millón Ochocientos Ochenta y Seis Mil Setecientos 
Sesenta y Tres y 00/100 Soles), con cargo a la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, con 
la finalidad de transferir los saldos presupuestales derivados del contrato de supervisión suscrito 
para la supervisión de la Línea 1 del Metro de Lima proyectados al cierre del presente ejercicio fiscal, 
a favor de la Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas; 
 
Que, el artículo 45 del Decreto Legislativo N° 1440 – Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, establece que los montos y las finalidades de los créditos presupuestarios 
contenidos en los Presupuestos del Sector Público sólo podrán ser modificados durante el ejercicio 
presupuestario, dentro de los límites y con arreglo al procedimiento establecido en dicha norma, 
mediante: (i) Modificaciones en el Nivel Institucional; y (ii) Modificaciones en el Nivel Funcional y 
Programático; 
 
Que, el numeral 47.1 del artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, establece que, son 
modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional y Programático, las que se efectúan dentro 
del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y anulaciones que 
varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para los productos y 
proyectos, y que tienen implicancia en la estructura funcional y programática compuesta por las 
categorías presupuestarias, que permiten visualizar los propósitos a lograr durante el año fiscal: (i) 
las Anulaciones constituyen la supresión total o parcial de los créditos presupuestarios de productos 
o proyectos; y (ii) las Habilitaciones constituyen el incremento de los créditos presupuestarios de 
productos y proyectos con cargo a anulaciones del mismo producto o proyecto, o de otros productos 
y proyectos; 
 
Que, el numeral 47.2 del artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, señala que las modificaciones 
presupuestarias en el nivel Funcional y Programático son aprobadas mediante Resolución del 
Titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la Entidad, y que 
el titular puede delegar dicha facultad de aprobación a través de disposición expresa publicada en 
el Diario Oficial El Peruano; 

Visado por: MERCADO TOLEDO
Ricardo Javier FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 09/11/2023 12:21:54 -0500

Visado por: CHOCANO PORTILLO Javier
Eugenio Manuel Jose FAU 20420248645
soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 09/11/2023 15:40:12 -0500

Firmado por: MEJIA
CORNEJO Juan
Carlos FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 09/11/2023
16:53:09 -0500

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


 

2 

 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 
 

 
Que, asimismo, el artículo 25 de la Directiva N° 0005-2022-EF/50.01 “Directiva para la Ejecución 
Presupuestaria”, aprobada mediante Resolución Directoral N° 0023-2022-EF/50.01, señala que las 
modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático establecidas en el numeral 40.1 
del artículo 40 de la Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, en el marco de lo establecido 
por la Primera Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo N° 1440, entre ellas, 
la referida a “Habilitaciones y anulaciones dentro de una Unidad Ejecutora”, se formalizan por 
resolución del Titular del Pliego en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos y se 
elaboran de acuerdo al modelo N° 5/GN; 
 
Que, a través de la Resolución de Presidencia N° 0046-2022-PD-OSITRAN, de fecha 29 de 
diciembre del 2022, se delegó al Gerente General aprobar la formalización de modificaciones 
presupuestarias en el Nivel Funcional y Programático en el marco de lo previsto por el numeral 47.2 
del artículo 47 del Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público; 
 
Que, mediante el Informe N° 00124-2023-GPP-OSITRAN del 02 de noviembre de 2023, la Gerencia 
de Planeamiento y Presupuesto señaló que las modificaciones presupuestarias realizadas durante 
el mes de octubre del año 2023 estuvieron orientadas al financiamiento de actividades consideradas 
prioritarias, con cargo a las genéricas de gastos: 1. “Personal y Obligaciones Sociales”, 2. 
“Pensiones y Otras Prestaciones Sociales”, 3. “Bienes y Servicios”, y 6. “Adquisición de Activos No 
Financieros”; 
 
Que, mediante Memorando N° 00459-2023-GAJ-OSITRAN, la Gerencia de Asesoría Jurídica, luego 
de la revisión del sustento normativo correspondiente, considera jurídicamente viable continuar con 
la formalización de las modificaciones presupuestarias correspondiente al mes de octubre del Año 
Fiscal 2023; 
 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N°  1440 – Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Público; la Directiva N° 0005-2022-EF/50.01 - “Directiva para la 
Ejecución Presupuestaria”, aprobada por Resolución Directoral N° 0023-2022-EF/50.01; el Cuadro 
de Plazos de la Fase de Ejecución Presupuestaria para el Año Fiscal 2023 correspondiente a los 
Pliegos del Gobierno Nacional, Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, y los Clasificadores 
Presupuestarios para el Año Fiscal 2023, aprobados por dichos dispositivos; el Reglamento de 
Organización y Funciones de OSITRAN, aprobado por Decreto Supremo N° 012-2015-PCM y 
modificatorias; y la Resolución de Presidencia N° 0046-2022-PD-OSITRAN; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el nivel funcional y 
programático correspondientes al mes de octubre de 2023, dentro de la Unidad Ejecutora 001: 
OSITRAN, conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución1, en el marco de lo dispuesto 
en el artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440. 
 
Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas para Modificación Presupuestaria” 
emitidas por la Unidad Ejecutora 001: OSITRAN durante el mes de octubre del año 2023. 
 
Artículo 3.- Encargar a la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto que remita la presente 
Resolución, dentro de los cinco (05) días calendario de aprobada, a la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 
 
Artículo 4.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional ubicado en 
la Plataforma Digital Única del Estado Peruano para la orientación al Ciudadano 
(www.gob.pe/ositran). 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese, 

 
1 El Anexo se genera en el Módulo del SIAF–SP (Módulo de Proceso Presupuestario). 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


 

3 

 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 
 

 
 

Firmado por 
JUAN CARLOS MEJÍA CORNEJO 

Gerente General 
Gerencia General 

 
 
Visado por  
RICARDO MERCADO TOLEDO 
Gerente de Planeamiento y Presupuesto (e) 
Gerencia de Planeamiento y Presupuesto 
 
Visado por 
JAVIER CHOCANO PORTILLO 
Gerente de Asesoría Jurídica 
Gerencia de Asesoría Jurídica 
 
 
 
 
NT 2023131161 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 09/11/2023 12:58:32 -0500

Visado por: CHAVEZ QUIROZ Felipe
Gustavo FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 09/11/2023 14:50:14 -0500

Firmado por:
MERCADO TOLEDO
Ricardo Javier FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 09/11/2023
14:54:46 -0500

Visado por: MEJIA CORNEJO Juan
Carlos FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 09/11/2023 16:53:48 -0500





Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 09/11/2023 12:58:24 -0500

Visado por: CHAVEZ QUIROZ Felipe
Gustavo FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 09/11/2023 14:50:02 -0500

Firmado por:
MERCADO TOLEDO
Ricardo Javier FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 09/11/2023
14:54:35 -0500

Visado por: MEJIA CORNEJO Juan
Carlos FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 09/11/2023 16:53:58 -0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:41

Página: 1 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000344
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/10/2023 FECHA: 01/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

SALDOS NO EJECUTADOS GPPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 208,536 208,536
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 208,536 208,536

5  GASTOS CORRIENTES 208,536 208,536
2.3. 2  7. 2 99  OTROS SERVICIOS SIMILARES 200
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 208,336
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 208,536

TOTAL: 208,536 208,536

Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/11/2023 13:30:19 -0500

Visado por: CHAVEZ QUIROZ Felipe
Gustavo FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/11/2023 17:21:22 -0500

Firmado por:
CASTILLO
SIFUENTES Isabel
Fabiola FAU
20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 03/11/2023
10:45:26 -0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:41

Página: 2 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000345
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/10/2023 FECHA: 02/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

DEVOLUCIÓN DE SALDOS NO UTILIZADOS SEGUN ESTUDIO DE MERCADOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 3,622 3,622
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,622 3,622

5  GASTOS CORRIENTES 3,622 3,622
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 1,044
2.3. 2  7. 3  1  REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS 3,622
2.3. 2  7. 3  2  REALIZADO POR PERSONAS NATURALES 500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,078

TOTAL: 3,622 3,622



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:41

Página: 3 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000346
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 03/10/2023 FECHA: 03/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL A FAVOR DE JGRH, PARA GESTIONAR CAPACITACIONES EN PROGRAMAS DE INGENIERÍA PARA
PERSONAL DE LA GSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 158,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 158,000

5  GASTOS CORRIENTES 158,000
2.3. 2  7. 3  1  REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS 158,000

0024 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00002 - 0382240 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE AEROPUERTOS A NIVEL NACIONAL 17,600
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 17,600

5  GASTOS CORRIENTES 17,600
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 17,600

0025 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00003 - 0382238 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE PUERTOS A NIVEL NACIONAL 30,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 30,000

5  GASTOS CORRIENTES 30,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 30,000

0026 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00004 - 0382237 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE CARRETERAS A NIVEL NACIONAL 110,400
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 110,400

5  GASTOS CORRIENTES 110,400
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 110,400

TOTAL: 158,000 158,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:41

Página: 4 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000347
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 03/10/2023 FECHA: 03/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

SOLICITUD DE RECURSOS - MEMORANDO Nº 01320-2023-GA-OSITRANJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 124,041
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 124,041

5  GASTOS CORRIENTES 124,041
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 124,041

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 124,041
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 124,041

5  GASTOS CORRIENTES 124,041
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 27,614
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 43,262
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 7,614
2.3. 2  4.99 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 8,327
2.3. 2  6. 3 99  OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E INMUEBLES 10,224
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 27,000

TOTAL: 124,041 124,041



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:41

Página: 5 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000348
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 04/10/2023 FECHA: 04/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

SUSCRIPCIÓN DE LICENCIAS DEL SOFTWARE ALFRESCO CONTENT Y GOVERNACE SERVICJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 991,300
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 991,300

5  GASTOS CORRIENTES 991,300
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 991,300

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 991,300
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 991,300

5  GASTOS CORRIENTES 991,300
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 991,300

TOTAL: 991,300 991,300



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:41

Página: 6 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000349
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/10/2023 FECHA: 05/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL QUE TIENE POR FINALIDAD FINANCIAR LA ADQUISICIÓN DE CALZADO DE SEGURIDAD CON PUNTA DE
ACERO PARA LA VISITA TÉCNICA DE LA OBRJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 4,950 4,950
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 4,950 4,950

5  GASTOS CORRIENTES 4,950 4,950
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 4,950
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 4,950

TOTAL: 4,950 4,950



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:41

Página: 7 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000350
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/10/2023 FECHA: 05/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA EFECTO PAGO SIAF RESPECTO AL CONTRATO 027-2018JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 7,500 7,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,500 7,500

5  GASTOS CORRIENTES 7,500 7,500
2.3. 2  6. 3  1  SEGURO DE VIDA 7,500
2.3. 2  7.14  5  ASESORÍA Y/O DEFENSA LEGAL PARA SERVIDORES Y EX-SERVIDORES CIVILES 7,500

TOTAL: 7,500 7,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:41

Página: 8 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000351
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/10/2023 FECHA: 05/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA EL DESARROLLO DEL XXI CEUJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 50,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 50,000

5  GASTOS CORRIENTES 50,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 50,000

0016 9002 3999999 5001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 15 010 0018
Meta: 00001 - 0041019 FIJACION Y REVISION DE TARIFAS A LAS ENTIDADES PRESTADORAS QUE BRINDAN SERVICIOS RELACIONADOS CON 50,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 50,000

5  GASTOS CORRIENTES 50,000
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 8,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 42,000

TOTAL: 50,000 50,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:41

Página: 9 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000352
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/10/2023 FECHA: 06/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL DEL A FIN DE AMPLIAR RECURSOS DE SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA Y ALQUILER DE SEDE
CENTRAL DE OSITRAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 28,777 28,777
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 28,777 28,777

5  GASTOS CORRIENTES 28,777 28,777
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 27,614
2.3. 1  6. 1  1  DE VEHICULOS 800
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 304
2.3. 1 99. 1  1  HERRAMIENTAS 14
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 45
2.3. 2  2. 1  1  SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 27,614
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 1,163

TOTAL: 28,777 28,777



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:41

Página: 10 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000353
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/10/2023 FECHA: 06/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITAC PPUESTAL PARA FINANCIAR LA CONTRATC SERVICIO DE LIMPIEZA EN EL CENTRO DE ORIENTACIÓN DEL AEROPUERTO
INTERNACIONAL JORGE CHÁVEZ-JLCPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 8,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 8,000

5  GASTOS CORRIENTES 8,000
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 8,000

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 8,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 8,000

5  GASTOS CORRIENTES 8,000
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 8,000

TOTAL: 8,000 8,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:41

Página: 11 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000354
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/10/2023 FECHA: 06/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

SOLICITUD DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS PRESUPUESTALES ADICIONALES PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
PROFESIONALES PARA EL APOYO ENLAS ACTIVIDADES DE LAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 20,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 20,000

5  GASTOS CORRIENTES 20,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 20,000

0019 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00004 - 0336773 GESTION DEL SISTEMA CONTABILIDAD 20,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 20,000

5  GASTOS CORRIENTES 20,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 20,000

TOTAL: 20,000 20,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:41

Página: 12 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000355
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/10/2023 FECHA: 09/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

PAGO DE LIQUIDACIÓN DE BENEFICIOS SOCIALES DE ARLÉ QUISPE VILLAFUERTJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 8,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 8,000

5  GASTOS CORRIENTES 8,000
2.1. 1  9. 2  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 8,000

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 15,296
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 15,296

5  GASTOS CORRIENTES 15,296
2.2. 2  1. 1  1  PRESTACIONES DE SALUD 15,296

0009 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 15 006 0008
Meta: 00001 - 0040624 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 11,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 11,000

5  GASTOS CORRIENTES 11,000
2.1. 1  9. 2  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 11,000

0016 9002 3999999 5001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 15 010 0018
Meta: 00001 - 0041019 FIJACION Y REVISION DE TARIFAS A LAS ENTIDADES PRESTADORAS QUE BRINDAN SERVICIOS RELACIONADOS CON 41,859
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 41,859

5  GASTOS CORRIENTES 41,859
2.1. 1  9. 2  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 26,563
2.1. 1  9. 3  3  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 15,290
2.1. 1  9. 3 99  OTRAS OCASIONALES 6

0025 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00003 - 0382238 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE PUERTOS A NIVEL NACIONAL 7,563
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,563

5  GASTOS CORRIENTES 7,563
2.1. 1  9. 2  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 7,563

TOTAL: 41,859 41,859



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:41

Página: 13 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000356
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/10/2023 FECHA: 10/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACION DE RECURSOS PARA EL SERVICIO DE ELABORACIÓN DE UNA PROPUESTA DE POLÍTICA QUE IMPULSE LA PROMOCIÓN
DEL CUMPLIMIENTO DE LA REGULACIÓN EN INJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 23,870 23,870
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 23,870 23,870

5  GASTOS CORRIENTES 23,870 23,870
2.3. 2  1. 1  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 10,000
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 3,470
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 10,400
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 23,870

TOTAL: 23,870 23,870



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:41

Página: 14 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000357
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/10/2023 FECHA: 10/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO PARA ADQUISICIÓN DE BIENES SEGÚN LO REQUERIDO POR EL ÁREA DE SERVICIOS GENERALES
PARA LA ATENCIÓN DEL PERSONAL PRESENCIAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 370 370
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 370 370

5  GASTOS CORRIENTES 370 370
2.3. 1 99. 1  1  HERRAMIENTAS 370
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 370

TOTAL: 370 370



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:41

Página: 15 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000358
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/10/2023 FECHA: 10/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO PARA LA CONTRATACIÓN UN SERVICIO DE ASESORÍA ORIENTADO A ELABORAR Y SUSTENTAR
ANTE EL MEF UNA PROPUESTA TÉCNICO - LEGAL IJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 39,600 39,600
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 39,600 39,600

5  GASTOS CORRIENTES 39,600 39,600
2.3. 2  7. 2 99  OTROS SERVICIOS SIMILARES 39,600
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 39,600

TOTAL: 39,600 39,600



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:41

Página: 16 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000359
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/10/2023 FECHA: 11/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL QUE TIENE POR FINALIDAD FINANCIAR VIÁTICOS PARA LA GERENCIA DE ATENCIÓN AL USUARIO.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 1,600 1,600
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,600 1,600

5  GASTOS CORRIENTES 1,600 1,600
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,600
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,600

TOTAL: 1,600 1,600



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:41

Página: 17 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000360
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/10/2023 FECHA: 12/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 55,804 55,804
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 55,804 55,804

6  GASTOS DE CAPITAL 55,804 55,804
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 55,804
2.6. 3  2. 3  2  EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMATICAS 36,000
2.6. 3  2. 3  3  EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 19,804

TOTAL: 55,804 55,804



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:41

Página: 18 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000361
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/10/2023 FECHA: 12/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA EL SERVICIO DE INSCRIPCIÓN EN LA CONFERENCIA ANUAL DE EJECUTIVOS - CADE EJECUTIVOS
2023 Y PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 8,200 8,200
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 8,200 8,200

5  GASTOS CORRIENTES 8,200 8,200
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 8,200
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 8,200

TOTAL: 8,200 8,200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:41

Página: 19 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000362
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/10/2023 FECHA: 12/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL DE JCRV A FAVOR DE JCP PARA LA CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE MOVILIDAD PARA LA
SUPERVISIÓN DE OPERACIONES PORTUARIAS EN ELJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0025 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00003 - 0382238 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE PUERTOS A NIVEL NACIONAL 12,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 12,500

5  GASTOS CORRIENTES 12,500
2.3. 2  5. 1  2  DE VEHICULOS 12,500

0026 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00004 - 0382237 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE CARRETERAS A NIVEL NACIONAL 12,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 12,500

5  GASTOS CORRIENTES 12,500
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 12,500

TOTAL: 12,500 12,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:41

Página: 20 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000363
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/10/2023 FECHA: 13/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

SOLICITO AUTORIZACIÓN PARA LA HABILITACIÓN DE RECURSOS PRESUPUESTALES A LA JEFATURA DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 360,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 360,000

5  GASTOS CORRIENTES 360,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 360,000

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 360,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 360,000

5  GASTOS CORRIENTES 360,000
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 360,000

TOTAL: 360,000 360,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:42

Página: 21 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000364
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/10/2023 FECHA: 13/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

SOLICITUD DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS PRESUPUESTALES ADICIONALES PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE ASESORÍA
EN MATERIA DE EJECUCIÓN DE INVERSIONEJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 5,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 5,000

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 5,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 5,000

TOTAL: 5,000 5,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:42

Página: 22 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000365
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/10/2023 FECHA: 13/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

REORGANIZACIÓN DE CNM PARA LA ASIGNACIÓN DE MONTOS EN CLASIFICADORES PARA LA ADQUISICIÓN DE QUEMADOR EXTERNO
PARA MEDIOS ÓPTICOS PARA LA LÍNEA DE PRODJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00004 - 0001069 MEJORAMIENTO DE LA GESTION DOCUMENTARIA Y ARCHIVISTICA 3,670 3,670
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,670 3,670

5  GASTOS CORRIENTES 3,670 3,230
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,260
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 3,230
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,410

6  GASTOS DE CAPITAL 440
2.6. 3  2. 3  3  EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 440

TOTAL: 3,670 3,670



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:42

Página: 23 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000366
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/10/2023 FECHA: 13/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

SOLICITUD DE HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA LA ADQUISICIÓN DE SERVIDORES PARA LA BASE DE DATOS DEL CENTRO DE
DATOS DEL OSITRÁN.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 474,559
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 474,559

5  GASTOS CORRIENTES 474,559
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 474,559

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 474,559
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 474,559

6  GASTOS DE CAPITAL 474,559
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 474,559

TOTAL: 474,559 474,559



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:42

Página: 24 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000367
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/10/2023 FECHA: 16/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA EL SERVICIO DE DESARROLLO PARA LA MEJORA O IMPLEMENTACIÓN DE HERRAMIENTAS
TECNOLÓGICAS CON ARQUITECTURA BASADA EN EL GESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 48,000 48,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 48,000 48,000

5  GASTOS CORRIENTES 48,000 48,000
2.3. 2  7. 4  1  ELABORACION DE PROGRAMAS INFORMATICOS 48,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 48,000

TOTAL: 48,000 48,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:42

Página: 25 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000368
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/10/2023 FECHA: 16/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA, TOKEN PARA CERTIFICADO
DIGITAL Y BASES EXTENSOR DE PANTALLAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 20,400 20,400
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 20,400 20,400

5  GASTOS CORRIENTES 20,400 20,400
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 11,400
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 9,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 20,400

TOTAL: 20,400 20,400



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:42

Página: 26 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000369
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/10/2023 FECHA: 17/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSO PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00003 - 0000643 DIFUSION DE IMAGEN INSTITUCIONAL 4,000 4,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 4,000 4,000

5  GASTOS CORRIENTES 4,000 4,000
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 4,000
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 4,000

TOTAL: 4,000 4,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:42

Página: 27 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000370
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/10/2023 FECHA: 19/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL QUE TIENE POR FINALIDAD FINANCIAR LA REMODELACIÓN DEL CENTRO DE ORIENTACIÓN UBICADO
EN LA LÍNEA 1 DEL METRO DE LIMA Y CALLAOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 21,465
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 21,465

5  GASTOS CORRIENTES 21,465
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 21,465

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 21,465
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 21,465

5  GASTOS CORRIENTES 14,662
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 8,762
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 5,900

6  GASTOS DE CAPITAL 6,803
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 6,803

TOTAL: 21,465 21,465



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:42

Página: 28 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000372
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/10/2023 FECHA: 19/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO PARA ADQUISICIÓN DE BIENES DE CONSUMO, SEGÚN LO REQUERIDO POR EL ÁREA DE ALMACÉN,
PARA LA ATENCIÓN DEL PERSONAL DE LA ENTJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 8,290 8,290
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 8,290 8,290

5  GASTOS CORRIENTES 8,290 8,290
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 8,290
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 8,290

TOTAL: 8,290 8,290



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:42

Página: 29 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000373
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/10/2023 FECHA: 19/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

NOTA DE HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA PAGAR LIQUIDACIÓN DE ANDERSON PUERTAS MARIA GABRIELA EN ATENCIÓN A LA
CARTA MP - 004- 2023-MGAP, SEGÚN LO SOLICJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00004 - 0001069 MEJORAMIENTO DE LA GESTION DOCUMENTARIA Y ARCHIVISTICA 10,000 10,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,000 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000 10,000
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 10,000
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 10,000

TOTAL: 10,000 10,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:42

Página: 30 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000374
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/10/2023 FECHA: 19/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR EL SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPOS DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DEL
OSITRAN UBICADA ENJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0014 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00003 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 895
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 895

5  GASTOS CORRIENTES 895
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 895

0015 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 895
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 895

5  GASTOS CORRIENTES 895
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 895

TOTAL: 895 895



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:42

Página: 31 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000375
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/10/2023 FECHA: 19/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR LA IMPLEMENTACIÓN DEL CENTRO DE ORIENTACIÓN DEL AEROPUERTO
INTERNACIONAL JORGE CHÁVEZJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 7,400
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,400

6  GASTOS DE CAPITAL 7,400
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 7,400

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 7,400
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,400

6  GASTOS DE CAPITAL 7,400
2.6. 3  2. 1  1  MAQUINAS Y EQUIPOS 1,300
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 5,400
2.6. 3  2. 9  2  ASEO,  LIMPIEZA Y COCINA 700

TOTAL: 7,400 7,400



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:42

Página: 32 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000376
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/10/2023 FECHA: 19/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR LA IMPLEMENTACIÓN DEL CENTRO DE ORIENTACIÓN DEL AEROPUERTO
INTERNACIONAL JORGE CHÁVEJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 7,300
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,300

5  GASTOS CORRIENTES 7,300
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 7,300

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 7,300
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,300

5  GASTOS CORRIENTES 7,300
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 3,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 4,300

TOTAL: 7,300 7,300



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:42

Página: 33 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000377
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/10/2023 FECHA: 20/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILIT PPTAL CONTRATAC SERV EVALUAC ESTADO SITUAC DE SOLICITUDS DE OBRAS ADICIONALES PARA TRAMO VIAL QUILCA LA
CONCORDIA-JCRVJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0029 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00007 - 0382234 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS INVERSIONES EFECTUADAS POR ENTIDADES PRESTADORAS DE CARRETERAS 36,000 36,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 36,000 36,000

5  GASTOS CORRIENTES 36,000 36,000
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 36,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 36,000

TOTAL: 36,000 36,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:42

Página: 34 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000378
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/10/2023 FECHA: 20/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA CONTRATACIÓN DE APOYO LEGAL Y ADMINISTRATIVO EN INTEGRIDAD - JGRHJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 11,700 11,700
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 11,700 11,700

5  GASTOS CORRIENTES 11,700 11,700
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 11,700
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 11,700

TOTAL: 11,700 11,700



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:42

Página: 35 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000379
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 23/10/2023 FECHA: 23/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL QUE TIENE POR FINALIDAD LA ADQUISICIÓN DE UN EXTINTOR PARA EL CENTRO DE ORIENTACIÓN
UBICADO EN LA LÍNEA 2 DEL METRO DE LIMAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 340
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 340

6  GASTOS DE CAPITAL 340
2.6. 3  2. 9 99  MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES 340

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 340
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 340

6  GASTOS DE CAPITAL 340
2.6. 3  2. 9  3  SEGURIDAD INDUSTRIAL 340

TOTAL: 340 340



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:42

Página: 36 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000380
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/10/2023 FECHA: 24/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

PARA LA CONTRATACION DE SERV CONSULTORÍA EN TEMAS DE ARBITRAJE (SERVICIO PROGRAMADO EN EL CMN) - PPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9001 3999999 5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 15 018 0039
Meta: 00001 - 0001192 PRESERVACION DE LOS INTERESES DEL ESTADO 3,000 3,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,000 3,000

5  GASTOS CORRIENTES 3,000 3,000
2.3. 2  7. 2 99  OTROS SERVICIOS SIMILARES 3,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 3,000

TOTAL: 3,000 3,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:42

Página: 37 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000381
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 25/10/2023 FECHA: 25/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILIT PPTAL PARA ATENDER LAS CONTRATACIONES DE LOS MESES DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE EN GSF, JCRV (PERSONAS
NATURALES) Y JCFMJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0018 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00001 - 0041543 SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS CONTRATOS DE CONCESION DE 60,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 60,000

5  GASTOS CORRIENTES 60,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 60,000

0026 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00004 - 0382237 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE CARRETERAS A NIVEL NACIONAL 349,500 200,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 349,500 200,000

5  GASTOS CORRIENTES 349,500 200,000
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 349,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 200,000

0027 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00005 - 0382236 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE VIAS FERREAS Y METRO A NIVEL NACIONAL 89,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 89,500

5  GASTOS CORRIENTES 89,500
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 49,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 40,000

TOTAL: 349,500 349,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:42

Página: 38 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000382
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 25/10/2023 FECHA: 25/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA DIVERSOS SERVICIOS Y BIENES NO PROGRAMADOS REQUERIDOS POR EL ÁREA DE SERVICIOS
GENERALES-JLCPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 17,800 17,800
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 17,800 17,800

5  GASTOS CORRIENTES 17,800 17,800
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 2,000
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 17,800
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 15,800

TOTAL: 17,800 17,800



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:42

Página: 39 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000383
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/10/2023 FECHA: 26/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | ZZZ-2023-GG-OSITRAN

SE HABILITAN LOS RECURSOS PARA LA ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS PORTÁTILES POR RENOVACIÓN TECNOLÓGICA - JTIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 9,800 9,800
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 9,800 9,800

6  GASTOS DE CAPITAL 9,800 9,800
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 9,800
2.6. 3  2. 3  3  EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 9,800

TOTAL: 9,800 9,800



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:42

Página: 40 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000384
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/10/2023 FECHA: 26/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

PRIORIZACIÓN DE RECURSOS PARA LA CONTINUIDAD DE SERVICIOS DENTRO DE LA OGDJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00004 - 0001069 MEJORAMIENTO DE LA GESTION DOCUMENTARIA Y ARCHIVISTICA 2,579 2,579
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,579 2,579

5  GASTOS CORRIENTES 2,579 2,579
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 690
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,889
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,579

TOTAL: 2,579 2,579



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:42

Página: 41 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000385
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/10/2023 FECHA: 26/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL - PARA ADQUISICIÓN DE SEPARADOR DE VIDRIO SEGÚN CUADRO COMPARATIVO N°1202 - JLCPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 111 111
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 111 111

5  GASTOS CORRIENTES 111 111
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 111
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 111

TOTAL: 111 111



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:42

Página: 42 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000386
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/10/2023 FECHA: 26/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | ZZZ-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA LOS SERVICIOS DE SUSCRIPCIONES - JTIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 75,550 75,550
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 75,550 75,550

5  GASTOS CORRIENTES 75,550 75,550
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 75,550
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 75,550

TOTAL: 75,550 75,550



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:42

Página: 43 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000387
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 27/10/2023 FECHA: 27/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA LA ADQUISICIÓN DE TOKENS CRIPTOGRÁFICOS PARA FIRMA DIGITAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 900 900
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 900 900

5  GASTOS CORRIENTES 900 900
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 900
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 900

TOTAL: 900 900



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:42

Página: 44 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000388
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 27/10/2023 FECHA: 27/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

SE HABILITAN RECURSOS PARA LA ADQUISICIÓN DE EXTENSOR DE PANTALLA PARA LAPTOPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 10,100 10,100
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,100 10,100

6  GASTOS DE CAPITAL 10,100 10,100
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 10,100
2.6. 3  2. 3  3  EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 10,100

TOTAL: 10,100 10,100



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230913

Fecha: 02/11/2023
Hora: 08:58:42

Página: 45 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000389
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/10/2023 FECHA: 31/10/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA PAGO DE SERVICIO DEFENSA LEGAL (SEGUNDO ENTREGABLE) CONTRATO N° 016-2023-OSITRANJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 35,000 35,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 35,000 35,000

5  GASTOS CORRIENTES 35,000 35,000
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 200
2.3. 1  8. 1  2  MEDICAMENTOS 97
2.3. 1 99. 1  4  SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES 200
2.3. 2  6. 3  1  SEGURO DE VIDA 8,603
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 25,900
2.3. 2  7.14  5  ASESORÍA Y/O DEFENSA LEGAL PARA SERVIDORES Y EX-SERVIDORES CIVILES 35,000

TOTAL: 35,000 35,000


